
VIII.
Mlčenlivost

Není-li dále stanoveno jinak, je zhotovitel povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí
doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může
zhotovitele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno
písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost zhotovitele uvádět
činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném
rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem.

Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku
s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon
č. 101/2000 Sb. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na
a) informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením

povinnosti jejich ochrany;
b) informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé

smluvní straně, pokud je zhotovitel schopen tuto skutečnost doložit;
c) informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením

povinnosti jejich ochrany a
d) informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti
mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele
vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací
nej sou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

IX.
Sankční ujednání

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla, nebo jeho části, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč (deset tisíc korun českých) za každý započatý
den prodlení.

V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

Za porušení povinnosti dle čl. 111, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 20.000 Kč (dvacet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ.

Za vady Díla podle čl. VII. odst. 1. a 2., se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu v závislosti na kategorizaci vad v souladu s čl. VII. odst. 2.

Strana 7



a) Za výskyt vad drobných (čl. VH. odst. 2. písm. a) se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z částky, která je fakturována za část díla
(číslo měsíčníku), ve kterém se vada vyskytla.

b) Za výskyt vad ostatních (čl. VII. odst. 2. písm. b) se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 15 % z částky, která je fakturována za část díla
(číslo měsíčníku), ve kterém se vada vyskytla.

0) Za výskyt vad závažných (čl. VII. odst. 2. písm. c) se zhotovitel zavazuje zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z částky, která je fakturována za část díla
(číslo měsíčníku), ve kterém se vada vyskytla.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VIII. je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč (padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ,
a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti této smlouvy.

Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní
pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní
povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

Objednatel je oprávněn započíst pohledávku z titulu smluvní pokuty vůči zhotoviteli proti
jakékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli.

V případě, že některá ze stran uplatňuje nárok na smluvní pokutu, je povinna vystavit
penalizační fakturu, kterou zašle druhé smluvní straně. Objednatel není povinen vystavit
penalizační fakturu v případě, že pohledávku z titulu smluvní pokuty započte vůči nároku
zhotovitele na zaplacení ceny za dílo, či jeho část. Splatnost penalizační faktury činí 30 dní,
od jejího doručení druhé ze smluvních stran.

X.
Trvání Smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu 2 let (vytištění 22 čísel měsíčníku Tišnovských novin).
Tato Smlouva nabývá platnosti jejím oboustranným podpisem a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv, ktere' provede objednatel.

Platnost této Smlouvy zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemnou výpovědí ze strany Objednatele;
c) písemným odstoupením od Smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného
porušení druhou smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení smlouvy se bude považovat
zejme'na, nikoliv však výlučně, prodlení dodavatele s předáním díla nebo jeho částí.

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní
straně. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

Ustanovení této smlouvy, jejichž cílem je upravit vztahy mezi smluvními stranami po
ukončení účinnosti této smlouvy, zůstanou platná i po ukončení účinnosti této smlouvy.
Ukončení platnosti smlouvy se tak zejména nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a

Strana 8



jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončení Smlouvy.

Jestliže jde o opakované vady, a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně
ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel má právo od
smlouvy odstoupit, požadovat smluvní pokutu a náhradu škody. Objednatel má právo
odstoupit od smlouvy i v případě opakovaného (každý druhý a další výskyt) výskytu vad
ostatních (dle odst. 2. písm. b. tohoto článku) a závažných (dle odst. 2. písm. c. tohoto
článku).

Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je
tři kalendářní měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla doručena výpověď.

XI.
Ostatní ustanovení

Kontaktními osobami objednatele při provádění a kontrole díla jsou:
a) Mgr. Jan Brdíčko
b) Mgr. Pavel Hanák, v
c) Zlata Ptáčková, e
Objednatel si vyhrazuje možnost změny kontaktní osoby jednostranným oznámením nové
kontaktní osoby zhotoviteli.

Kontaktními osobami zhotovitele při provádění díla jsou:
a) Ing. Roman Polách,
b) Iva Davidová,

Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany
nepostoupí ani nepřevede jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí
osobu či osoby.

Jednacím jazykem mezi objednatelem a dodavatelem bude pro veškerá plnění vyplývající z
této smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k
předmětu této smlouvy.

Smluvní strany se zavazují pokusit se řešit veškeré případné spory nejprve smímou cestou.
V případě soudního řízení budou spory předkládány věcně a místně příslušným soudům v
Ceské republice.

XII.
Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravená a z této smlouvy vyplývající
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Není-li
takových ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů spravedlnosti a
zásad, na nichž spočívá zákon č. 89/2012 Sb.

Stanou-li se v budoucnu některá ustanovení této smlouvy neplatnými, nemá taková
skutečnost vliv na platnost smlouvy jako celku, a místo neplatných ustanovení se použijí
ustanovení svým obsahem a účelem neplatným ustanovením nejbližší.

Strana 9



Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně učiněných
projevů svojí vůle, s jejím obsahem souhlasí, a po přečtení jejího obsahu připojují níže sve'
podpisy.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
podepsaným osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, znichž dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l — Podrobná specifikace díla a plán vydání
Příloha č. 2 — Zadávací dokumentace

v "ff Míří" dne 43, 67. zam

Za objednatele:

Mgr. Jan Brdíčko

ředitel
Městské kulturní středisko Tišnov

V Brně dne 12.9. 2019

Strana 10

-

Za zhotovitele
člSK s.r.o. Tel.: 545 243 565

Jaroslav Hradil ENTRUM Dno: CZ26263564
Bratislavská 48/č.p.855,602 00 Brno

jednatel společnosti
TISK CENTRUM sro

vitele
era

společnosti
ENTRUM s.r.o



„Tisk Tišnovských novin“
Podrobná specifikace díla

a) Technická specifikace

Tisk Tišnovských novin.
rozsah 64 stran standardní číslo, 88 stran letní číslo
počet vydání V jednom roce: měsíční periodicita ll čísel (] letní číslo)

Titul: Tišnovské noviny
Rozsah: 64 stran standardní číslo, 88 stran letní číslo
Čistý formát: A4

Papír
Papír obálka: natíraný matný 90 g/m2
Papír blok: natíraný matný 90 g/mz
Při výrobě nutno dodržet plošnou hmotnost 90 g/m2 a kvalitu papíru

Tisk
Barevnost tisku: 4/4 — oboustranně čtyřbarevně
Technologie tisku: archový Ofset

Lak: ne/ne
Laminace: ne/ne

Vazba
Typ vazby: V1 — šitá drátem na stříšku
Počet skobek: 2

b) Proces plnění předmětu Díla

Objednávka
K započetí plnění Díla (či jeho části — jednoho čísla Tišnovských novin — dále jen „periodikum“)
bude zhotovitel objednatelem vyzván v souladu s redakčním a distribučním pláně stanoveným na
celý rok vždy písemně, e-mailem (dále jen „obj ednávka“), ato nejméně pět (5) kalendářních dnů
před požadovaným termínem zahájení realizace, přičemž zhotovitel je povinen potvrdit převzetí
této výzvy, písemně (poštou) nebo e-mailem. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla (či
jeho části —— jednoho čísla periodika) v termínu uvedeném v objednávce.
Objednávka bude obsahovat velikost, počet stran, vazbu, barevnost a náklad.

Po převzetí tiskových dat od objednatele vytiskne zhotovitel dílo, respektive jeho část do 3
pracovních dnů a doručí jej do místa určeného objednatelem.

Distribuce
Zhotovitel provede distribuci Tišnovských novin formou doručení všech výtisků do redakce
Tišnovských novin.

Strana 11



*

Úkony

1)
2)
3)

4)

Kontrolu tiskových dat, dodaných do tisku ve formátu PDF/X-la.
Z vyhovujících tiskových dat vyhotoví certifikovaný kontrolní nátisk.
Předloží zástupci zadavatele (grafikovi) certifikovaný kontrolní nátisk maximálně tři
stránek tiskových dat zadavatele (ne externě dodané inzerce) ke schválení.
V případě že v dodaných tiskových datech zjistí technický parametr, který
nevyhovuje z nějakého důvodu procesu výroby tiskárny, navrhne spolehlivou
standardní úpravu těchto dat.
S výslednou úpravou zhotoví druhý certifikovaný kontrolní nátisk.
Předloží zástupci zadavatele (grafikovi) tento nový certifikovaný kontrolní nátisk ke
schválení.
Vytiskne aktuální číslo Tišnovských novin.
Doloží jeden schválený arch (a případně protokol o shodě kvality tisku s parametry
ČSN ISO 12467-2) z rozjezdu každého archu zakázky.
Knihařsky dokončí zpracování aktuálního výtisku Tišnovských novin ve shodě
s technologickými parametry pro knihařské zpracování podle „Směrnice pro
dokončující knihařské zpracování 2 roku 2012“ Svazu polygrafických podnikatelů.

10) Bude zadavatele neprodleně informovat o technologických změnách ve svém
výrobním procesu, které s výrobou souvisejí (například změna technologie tisku).

Strana 12


